Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 716/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que sejam enviados ofícios aos

Gabinetes dos Deputados Federais que

representam o nosso Estado, pedindo que

estes analisem e votem favoráveis ao Projeto

de Lei (PL 2.564/2020).

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que sejam enviados ofícios aos Gabinetes dos

Deputados Federais que representam o nosso Estado, pedindo que estes analisem

e votem favoráveis ao Projeto de Lei (PL 2.564/2020).

JUSTIFICATIVA

Sobretudo, essa aprovação é uma maneira de demonstrar o mínimo de

reconhecimento a estes profissionais da saúde que ao meu ver, ainda é muito

pouco diante de tudo que fizeram e fazem diuturnamente na busca de cuidar e

salvar vidas.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 28 de

Novembro de 2021.

EUFRÁSIO PARENTE DE SÁ BARRETO (FARRIM)

Vereador(a) do PSDB

Autor